

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2019 г.

" " 2019 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

Замена провода на участке ВЛ-10 кВ Ф-4 Ш
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 154,050 тыс. руб.
Составлен в текущих ценах по состоянию на 4 кв. 2018 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			Мат		
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Монтажные работы													
1	ТЕР33-04-040-02	Демонтаж: 3-х проводов ВЛ 6-10 кВ	1 опора (3 провода)		3	994,02	2982	1108	1874	338		8,43	1,86
2	ТЕРм08-02-366-01 <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i>	Планка с изоляторами на поперечных растяхках, количество штырей: 2	1 шт.		2	617,36	1235	383	852	247		2,46	1,12
3	ТЕР33-04-009-06 <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i>	Подвеска проводов ВЛ 6-10 кВ в населенной местности сечением: свыше 35 мм2 с помощью механизмов	1 км линии (3 провода) при 10 опорах		0,519	40036,78	20779	6194	14127	3112	458	40,99	16,03
Итого по разделу 1 Монтажные работы							43792					51,88	19,01
Раздел 2. Пусконаладочные работы													
4	ТЕРп01-12-027-01 <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i>	Испытание кабеля силового длиной до 500 м напряжением: до 10 кВ	1 испытание		3	1120,26	3361	3361				20,1	
5	ТЕРп01-11-011-01 <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i>	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек		0,02	3531,17	71	71				0,36	
Итого по разделу 2 Пусконаладочные работы							7036					20,46	
Раздел 3. Материалы													
6	прайс лист	Изолятор полимерный ЛК 70/10-IVСП	шт.		6	1356	8136				8136		
7	прайс лист	Зажим натяжной НБ-90/15-22	шт.		6	754	4524				4524		

8	прайс лист	Серьга СРС 7-16	шт.		6	147	882				882		
9	прайс лист	Изолятор штыревой ШФ 20Г	шт.		6	621	3726				3726		
10	прайс лист	Вязка спиральная ВС 70/120	шт.		6	311	1866				1866		
11	прайс лист	СИП-3 1х70 мм2	км		0,52938	66851	35390				35390		
12	прайс лист	Траверса ТМ-6	шт.		2	5934	11868				11868		
13	прайс лист	Хомут Х-1	шт		2	831	1662				1662		
14	прайс лист	Колпачек К9	шт		6	26	156				156		
Итого по разделу 3 Материалы							75031						
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:													
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							96638	11117	16853	3697	68668	72,34	19,01
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Транспортные расходы МАТ=10% (Поз. 1, 3, 14, 6-13))							103504	11117	16853	3697	75534	72,34	19,01
Накладные расходы							14120						
Сметная прибыль							8234						
Итого по смете:													
Итого Строительные работы							116578					49,42	17,89
Итого Монтажные работы							2244					2,46	1,12
Итого Прочие затраты							7036					20,46	
Итого							125858					72,34	19,01
В том числе:													
Материалы							75534						
Машины и механизмы							16853						
ФОТ							14814						
Накладные расходы							14120						
Сметная прибыль							8234						
Непредвиденные затраты 2%							2517						
Итого с непредвиденными							128375						
НДС 20%							25675						
ВСЕГО по смете							154050					72,34	19,01